
REGIONE SICILIANA 

A.R.N.A.S. “CIVICO - DI CRISTINA — BENFRATELLI” 

DI PALERMO 

VERBALE di GARA n. 1 

OGGETTO DELL’APPALTO : Procedura aperta per I'affidamento dei 

servizi integrati di gestione e manutenzione delle apparecchiature 

elettromedicali dell'Azienda di Rilievo Nazionale e di Alta Specializ 

zazione “Civico, G. Di Cristina e Benfratelli”. 

CUP: D79J21006180002 CIG: 8830874BC0 

L’anno duemilaventidue il giorno otto del mese di marzo alle ore 15,00 

in Palermo, in piazza Nicola Leotta n. 4, presso la sala riunioni sita al 

piano 4° del padiglione n.1 Uffici e Servizi dell ARNAS “Civico — Di Cristi 

na — Benfratelli” si é riunita la Commissione di gara, nominata con atto 

deliberativo n. 170 del 09/02/2022, cosi costituita: 

Ing. Ernesto Basilico — Presidente; 

Avv. Maria Militello - Componente; 

Ing. Flavia Costa — Componente; 

sono altresi presenti il Sig. Pietro Marchese dipendente ARNAS afferen 

te all'U.O.C. Gestione Tecnica che svolgera le funzioni di segretario ver 

balizzante e I’Ing. Attilio Francavilla collaboratore tecnico dell’U.O.C. In 

formatica di questa ARNAS per coadiuvare le attivita della Commissione 

sulla piattaforma e-Procurement Maggioli. 

Il Presidente provvede a dichiarare aperta la prima seduta di gara relati 

va_all’appalto in oggetto, che verra espletera ai sensi dell’art.60 del 

D.Lgs 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione dell’offerta eco 



nomicamente piu. vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2, del D.Lgs 

50/2016 e s.m.i., per I’ importo complessivo (anni 2 + 1) a base d’asta di 

€. 12.449,564,63 oltre € 8.200,00 per oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso. 

Premesso: 

- che il Responsabile Unico del Procedimento ha provveduto alla pubbli 

cazione del bando di gara sulla GUEE n. 2021/S 137-364891 del 

19/07/2021, sul sito internet Ministero delle Infrastrutture e dei Tra 

sporti il 19/07/2021, sul sito internet Osservatorio il 21/09/2021, alla 

pubblicazione per estratto del bando di gara sulla G.U.R.S. n. 29 del 

23/07/2021, nonché sulle seguenti testate giornalistiche: La Repubblica 

del 24/07/2021, La Stampa del 24/07/202, La Repubblica ed. Palermo 

del 23/07/2021 e sul Quotidiano di Sicilia del 24/07/2021, ed alla pub 

blicazione di tutti gli atti di gara sul profilo del committente || 

20/07/2021; 

- che a seguito di una verifica effettuata sulla pubblicazione degli atti di 

gara il Responsabile Unico del Procedimento ha riscontrato la presenza 

di una imprecisione presente nel Disciplinare di gara, pertanto, ha prov 

veduto alla pubblicazione della rettifica del Disciplinare sulle testate gior 

nalistiche utilizzate per la pubblicita del bando e precisamente: La Re 

pubblica del 13/10/2021, La Stampa del 12/10/2021, La Repubblica 

ed. Palermo del 12/10/2021 e sul Quotidiano di Sicilia del 09/10/2021), 

ed _ alla pubblicazione del Disciplinare di gara corretto sul profilo del 

committente il 30/09/2021. 

Il Presidente di gara da atto che entro il termine previsto di presentazio 



ne delle offerte, tenuto conto delle proroghe, e cioé entro le ore 14:00 

del 08/11/2021 sono pervenute n.6 offerte e che nessun altra offerta é 

pervenuta in data successiva, come di seguito elencate, e di cui da lettu 

ra: 

1) H.C. Hospital Consulting S.p.A 

2) POLYGON S.p.A 

3) RILPIC/TECNOS 

4) Adiramef S.r| 

5) RT| Althea Italia S.p A/Meditech S.rl 

6) RTI G.E./Tesi/Philips/Draeger 

Il Presidente, inoltre, da atto che risulta presente il signor Leonforte 

Emanuele identificato con Cl N°PAY0040811 giusta delega allegata. 

Risultano altresi presenti virtualmente, attraverso la piattaforma Google 

Meet, i seguenti soggetti: 

Sig. Davide Blandini in rappresentanza della G.E. 

Sig. Felice Sinatra in rappresentanza della H.C. 

Sig. Mauro Alessandro in rappresentanza della Mediteck Srl 

Sig. Arturo Cavedoni in rappresentanza della Althea 

Sig. Danilo D’Imperio in rappresentanza della G.E. 

Sig.ra Anna Pera in rappresentanza della PIC. 

Il Presidente della Commissione riceve dal R.U.P. dell’appalto, Arch. 

Vincenzo Campo la busta contenete le password di accesso alla piatta 

forma per l’apertura delle buste. 

Alle ore 15:30 si procede all’apertura della busta, opportunamente sigil T 

lata, contenente le password di accesso e si procede, pertanto, all’aper T 



tura della busta A-Documentazione amministrativa della concorrente n.1 

per l'esame e la verifica della documentazione in essa contenuta. 

La commissione esamina la documentazione di cui sopra fino al punto 7}. 

Alle ore 17:18 la piattaforma smette di funzionare per cui la seduta viene 

sospesa e rinviata a giorno 22 Marzo alle ore 15:00. 

Letto confermato e sottoscritto. 

Ing. Ernesto Basilico — Presidente; KE 
Avv. Maria Militello - Componente; A Ae Ci h Ul. > 

Ing. Flavia Costa - Componente. Klay eat fe 


